
 

COMUNE DI MESORACA 

(Provincia di Crotone) 

 
 

ORIGINALE 

 

Registro Generale n. 12 

 

 

ORDINANZA DEL SINDACO 

 

N. 4 DEL 02-04-2023 

 

 

Ufficio: SINDACO 

 

Oggetto: Ordinanza di sospensione delle attività didattiche delle scuole di ogni ordine 

e grado, ricadenti su tutto il territorio comunale, unicamente per la data del 

03 aprile 2023 

 

L'anno  duemilaventitre addì  due del mese di aprile, 

 

IL SINDACO 
adotta la seguente ordinanza: 

 

 

Premesso che la Protezione Civile Regionale nel pomeriggio di domenica 2 
aprile, tramite pec  ha comunicato al Sindaco l’allertamento meteo di 
livello Arancione, per l’intera giornata del 03 aprile 2023; 
  
Che in presenza di avversità metereologiche con livello di allertamento 
Arancione, questo Comune deve intraprendere azioni consistenti in : 
Assunzione dei livelli di allertamento indicati per la zona di propria 
competenza; Messa in atto delle relative misure previste dalla propria 
pianificazione di emergenza;  
 
Considerato che una misura precauzionale da attuare, per evitare serie 
situazioni di pericolo, consiste nella sospensione delle attività didattiche 
delle scuole di ogni ordine e grado, ricadenti su tutto il territorio comunale, 
unicamente per la data del 03 aprile 2023; 
 
Ritenuto, pertanto, opportuno e doveroso per i motivi sopradetti dover 
provvedere ad ordinare, per la data di domani 03 aprile2023, la 
sospensione delle attività didattiche delle scuole di ogni ordine e grado, 
ricadenti su tutto il territorio comunale; 
  

K
R

IC
82

70
01

 -
 A

22
2E

38
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
26

24
 -

 0
2/

04
/2

02
3 

- 
IV

 -
 E



ORDINANZA DEL SINDACO n.4 del 02-04-2023 COMUNE DI MESORACA 
 

Pag. 2 

Visto l’art. 54 TUEL ;  
 
con il presente atto,  

O R D I N A 
 

Per tutto quanto esposto in premessa,  
 

1) la sospensione delle attività didattiche delle scuole di ogni ordine e 
grado, ricadenti su tutto il territorio comunale, unicamente per la 
data del 03 aprile 2023; 
  

stabilisce 
 

2) che nelle misure stabilite nel presente provvedimento abbiano 
efficacia dal momento della sua pubblicazione all’albo pretorio e solo 
relativamente alla data del 03 aprile 2023; 
  

demanda 
 

3) al responsabile dirigente del servizio di Polizia Municipale di verificare 
l’avvenuta esecuzione del presente provvedimento, nei termini da esso 
previsti;  
A chi di dovere di rispettare e far rispettare la presente ordinanza;  
 

informa 
 

3) che il responsabile del procedimento amministrativo per il presente 
atto /provvedimento è il Sig. Vincenzo Martino Responsabile 
dirigente servizi Pubblica Istruzione di questo Comune;  
 

e dispone 
 

5) che la presente ordinanza :  
a) sia notificata, ai Dirigenti Scolastici interessati ed alla Prefettura di 
Crotone;  
b) sia pubblicata all’albo pretorio e sul sito internet di questo Comune, 
nonché sia affissa in formato sintetico nei luoghi pubblici;  
c) sia comunicata al Servizio di Polizia municipale ed al Comandante la Locale 

Stazione dei Carabinieri. 
 

 

Letto e sottoscritto a norma di legge. 

 

K
R

IC
82

70
01

 -
 A

22
2E

38
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
26

24
 -

 0
2/

04
/2

02
3 

- 
IV

 -
 E



ORDINANZA DEL SINDACO n.4 del 02-04-2023 COMUNE DI MESORACA 
 

Pag. 3 

 IL SINDACO 

 Parise Annibale 

 firmato digitalmente 

 

K
R

IC
82

70
01

 -
 A

22
2E

38
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
26

24
 -

 0
2/

04
/2

02
3 

- 
IV

 -
 E



ORDINANZA DEL SINDACO n.4 del 02-04-2023 COMUNE DI MESORACA 
 

Pag. 4 

 

___________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Della suestesa ordinanza viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni 

consecutivi dal            al            

Lì             

 

 Responsabile Segreteria 

 Ferrazzo Fausto 

 

 

K
R

IC
82

70
01

 -
 A

22
2E

38
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
26

24
 -

 0
2/

04
/2

02
3 

- 
IV

 -
 E



K
R

IC
82

70
01

 -
 A

22
2E

38
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
26

24
 -

 0
2/

04
/2

02
3 

- 
IV

 -
 E


